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W sztucznych uzębieniach używano do
trzymania płytki podniebieniowej haczy¬
ków lub ssawek gumowych. Obecnie kształ¬
ty uzębienia zostają w płytkach metalo¬
wych wytłaczane lub wyciskane, jednak nie
otrzymuje się dostatecznych wyników. Sto¬
sowanie haczyków lub innych narządów
pomocniczych ma tę wadę, że prawdziwe
zęby zostają uszkodzone oraz błony śluzo¬
we podrażnione. Ssawki gumowe przeszka¬
dzają przy mówieniu.

Przedmiotem wynalazku jest sposób, u-
możliwiający osiągnięcie wytrzymałości
zwłaszcza metalowych płytek podniebienio¬
wych, które mogą być przyssane bez stoso¬

wania narządów pomocniczych. Nowość
polega na tern, że metalową płytkę, powle¬
czoną najlepiej po stronie podniebienia
warstwą szczerego złota, pokrywa się od¬
powiednio grubą warstwą złota gąbczaste¬
go i tę warstwę stłacza się pod wysokiem ci¬
śnieniem w prasie z płytką metalową lub
z powłoką ze szczerego złota. W ten sposób
miękkie złoto gąbczaste zostaje wtłoczone
we wszystkie nieTowności podniebienia, a
metalowa płytka ma wielką przyczepność
i trwałość.

Ponieważ podniebienia metalowe prze¬
wodzą ciepło, można niniejszy sposób zmie¬
nić tak, że plastyczne złoto gąbczaste zo-



staje połączone z gorszym przewodnikiem
ciepła, np. z kauczukiem, celuloidem lub
podobnym matrjałem. W tym przypadku
złoto gąbczaste zostaje wbite w formę, a
ułożona na złocie plastyczna płytka kau¬
czukowa zostaje z niem stłoczona. Plastycz¬
ność takiego podniebienia ze złota gąbcza¬
stego jest zupełna. Kauczuk zostaje następ¬
nie, jak zwykle, wulkanizowany. Stłoczona
płytka ze złota gąbczastego zapobiega e-
wentualnemu wykrzywieniu się płytki kau¬
czukowej.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób wyrobu płytek podniebie-
niowych do sztucznych zębów, znamienny
tern, że do wytłaczania zapomocą modelu
podniebieniowego stosowane są płytki ze
złota gąbczastego.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬

ny tern, że na zwykłą płytkę podniebienio-
wą jest nakładana luźno warstwa złota gąb¬
czastego, łączona następnie z płytką np.
zapomocą ciśnienia.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że warstwa złota gąbczastego
jest nakładana na warstwę złota szczerego,
nałożoną poprzednio w znany sposób na
płytkę podniebieniową, a następnie z nią
połączona zapomocą stłaczania w formie.

4. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że warstwa złota gąbczastego
zostaje nałożona na płytkę kauczukową, ce¬
luloidową lub podobną, która potem jest u-
twardzana.

Hermann Kuhlmann.

Hermann August Kuhlmann.
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